[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 25 декабря 2014 года
	№ 57

	г. Александровск-Сахалинский

	О водоснабжении города Александровска - Сахалинского

На 19.12.2014 года, в связи с выпадением осадков в августе, сентябре и октябре 2014 года ниже средней декадной нормы, подключением новых абонентов - уровень воды в городском водохранилище на р.Козулинка составляет 900 см.
На основании письма директора ООО «Водоканалремстрой» Сухова А.Ю. от 19.12.2014 года № 403 в связи с ежедневным падением уровня воды в водохранилище на 5-10 см прогнозируемый уровень воды в водохранилище на 01.02.2015 года будет составлять 7 метров. В целях сохранения запасов воды в городском водохранилище и недопущения возникновения предпосылок к чрезвычайной ситуации по водоснабжению потребителей в городе, - КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район», действуя на основании своего Положения, - решила:
1. Распоряжение КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 17.12.2014 № 53 «О введении режима круглосуточного водоснабжения потребителей в г. Александровске-Сахалинском» признать утратившим силу с 26.12.2014.

2. Признать насосную станцию аварийного водозабора на р. Большая Александровка в с. Корсаковка - аварийным источников водоснабжения.

3. ООО «Водоканалремстрой» (Сухов А.Ю) быть готовым к запуску аварийного источника водоснабжения на реке Большая Александровка.

4. Аварийный источник водоснабжения на реке Большая Александровка запустить не позднее 1 марта 2015 года, - по мере готовности его к эксплуатации согласно Санитарных норм и Правил.

5. При необходимости введения дополнительных ограничений подачи воды потребителям в г. Александровске-Сахалинском график введённых ограничений утверждать распоряжением КЧС и ОПБ городского округа.

6. ООО «Водоканалремстрой»:

6.1. Подготовить документы, обосновывающие выпадающие доходы и размер произведенного перерасчета (снятие платежей с потребителей) по причине не предоставления коммунальной услуги в 1-2 квартале 2015 года;

6.2. Подготовить расчёты о выделении необходимых лимитов э/энергии для обеспечения работы аварийного источника водоснабжения в с. Корсаковка в зимний период 2014-2015 годов;

7. Отделу ЖКХ администрации городского округа (Логинов А.В.) рассмотреть вопрос об источниках финансирования работы аварийного источника водоснабжения  в с. Корсаковка в 2015 году.

8. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель КЧС и ОПБ

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	В. Н. Жаров